Cum unicuique canonem 47 Breviarii ultimum subsequens Ferrandi series inserendum concedat, duos, qui de Donatistis statuunt, ad unum canonem 47 pertinuisse nihil ambigimus. Unus sumptus ex can. 37 Breviarii de clericis Donatistarum certa quadam restrictione in suo gradu recipiendis loquitur; alter productus ex can. 47 Codicis Africani statuit de Donatistarum infantibus in clerum admittendis; ac in utroque transmarinam Ecclesiam consulendam decernitur. In Historia Donatistarum part. II, c. 9, alteram partem de infantibus recipiendis, priorem de clericis sumptam ex editione Breviarii in suppositiis [LXXIV] suspensionem adduximus. Sola tunc Quenelliana collectio canonum nobis nota erat, ex qua Breviarium prodierat; cumque hinc duos alios canones 38 et 39 Breviario additissimos perperam susceperit, nihil mirum si etiam canon 37 eidem aliunde accessisse crederetur. At diu alias diversae originis, et vetustissimas collectiones noscimus, quae Breviarium cum eodem canone de clericis pariter exhibent, alteram in ms. Barb. 2888, alteram in cod. 85 capituli Verouensis; quae postrema id peculiare habet, quod alios duos canones 38 et 39 uti certe additissimos ignorat. Ex hac igitur trium collectionum antiquissimarum concordia hunc canonem de clericis a Breviario haud expungendum cognovimus, nisi quid omnino efficax cogoret. Expendentes itaque exactius, quae nos olim perurgebant, nihil cogere deprehendimus. Illa ejusdem canonis verba, *Præcedentibus conciliis statutum est ne quis Donatistarum cum honore suo recipiatur a nobis*, præcipuum difficultatem movebant, tum quod nullum ejusmodi interdictum in anterioribus Africæ synodis, quarum memoria superest, invenitur, tum præsertim quod contraria potius disciplina ab ipsius separationis exordio in Africa vixit, uti traditur in collatione Carthagenensi primæ dici num. 46 (Tom. III Concil. col. 458, d). At re melius perperam, statutum illud seu interdictum ad transmarinum concilium referri credebimus, cui Africani ut obsequerentur, idem interdictum in suis quoque synodis repetitissime videntur. Id ut gratis credatur assertum, res plenius explicanda est, cum præcipue ex dicendis patefaciendum sit quantum Africani Romanæ Ecclesie auctoritati detulerint.

Consuetudo quidem Africane Ecclesie ab ipsius separationis exordio hæc fuerat, ut clerici Donatistarum ad unitatem redeantes, in suo gradu reciperentur. At supervenit interdictum memoratum transmarini concilii, quod aperte assertur in synodo Carthagenensi anni 401 iduum Septembris can. 63 Cod. Africani his verbis: *In transmarino concilio statutum est ut ordinati in parte Donati, si ad catholicam correcti transire voluerint, non suscipiantur in suis honoribus.* Aliud quoque interdictum transmarinæ synodi, in qua una cum Romano Mediolanensis etiam aulices interfuit, indicatur in alio concilio Carthagenensi ejusdem anni 401, xvi kal. Julias, ne infantibus Donatistarum ad Ecclesiam reduces ad ordines pro-